-:),Itcl/ftdct -te/~ct 02)94(átya - SP
_ 	 _

Camara Municipal de Ibitinga

11 1 11 11 111 1 1111111111 1 111
Protocolo Geral n° 3383/2019

Data: 12/08/2019 Horário: 18:12
Legislativo - MOC 499/2019

MOÇÃO DE APLAUSOS

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS PELA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS AO DIAS DOS PAIS.

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Secretaria Municipal de Educação, diretoras das Escolas Municipais Nadir
Monari, Abigail de Camargo Juliani e Leonor Mendes de Barros.

AO EGRÉGIO PLENÁRIO,

"O Vereador que esta subscreve, tem a honra de apresentar, após ouvido o
Plenário, Moção de Aplauso às escolas Públicas Municipais que realizaram importante e belo
eventos ao dia dos pais.

Parabenizo a escola Leonor, direção, funcionários e professores pela iniciativa de
realizar no dia dos pais uma comemoração onde foram convidados todos os pais para participar
de uma caminhada com direito a alongamento antes e depois, e finalizando com um delicioso

café da manhã e a entrega dos cartões confeccionados pelos próprios alunos.

Esse evento é muito importante, pois uni país filhos, que passaram um domingo
diferente realizando uma atividade em união com familiares e amigos.

Essa iniciativa da escola, ajuda a memorizar essa data de forma significativa e

positiva para a vida de uma criança, fortalece os laços familiares independes de biológicos ou
não, de criação ou uma figura paterna que a criança levará consigo para o resto de sua vida.

Parabenizo também a escola Nadir Monari pela importante Palestra realizada com
os pais dos alunos.

E por último a escola Abigail Camargo Juliani, que também participou de forma
brilhante com um maravilhoso coffee break.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-JI,(1/ncta -t(/)~ade (2)947éitga SP

- rafricti-Ya~,a/c/0. 0304echtio, -

Parabenizo a iniciativa de todas as escolas e o grande sucesso que foi com a
presença de tantos pais.

Que esse evento sirva de incentivo a outras escolas e que seja dado continuidade
por muitos anos, para que assim possamos resgatar em nossas escolas a importância da família.

Requeremos que a referida moção seja enviada aos destinatários citados.

Sala das Sessões, em 12 de ago o de 2019.

Jos da Rocha
PSB

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2